CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE SALES

                                                                       MINAS GERAIS

                                     RUA CINCO Nº 252, CENTRO-TEL-034-3413-1270

Indicação CM N 042/2015

Propaganda Volante

Exmº. Sr.
Pedro Alcides Leonel
DD. Presidente da Câmara Municipal de,
São Francisco de Sales-MG.

Senhor Presidente,

                   O Vereador que a esta subscreve requer após a tramitação legal e
aprovada por este Plenário, que seja encaminhado a Exmo. Senhor Prefeito
Municipal em exercício, a seguinte INDICAÇÃO.

ASSUNTO:  PROPAGANDA VOLANTE,

Indico ao Prefeito Municipal Senhor José Sebastião de Oliveira que
estude a possibilidade da compra de uma Moto Bis para o serviço de
propagandas do município, e também que seja implantado o serviço de som no
caminhão destinado a coleta de lixo, para que assim seja efetuada as
propagandas inerentes a municipalidade.

JUSTIFICATIVA:

  Tendo em vista que o caminhão percorre todas as ruas da
cidade e assim colocaria toda a população a par dos acontecimentos e projetos
atendendo a todas as secretarias sem custo ao município e que o veículo Bis
por ser econômico seria de baixo custo. Tal serviço seria de fundamental
importância para divulgação inerente a educação, saúde, esportivas e culturais
de nosso Município....

Diante destas considerações, é que apresento a presente Indicação.

                  São Francisco de  Sales, 31 de agosto de 2.015

Antonio Donizete da CostaAntonio Donizete da CostaAntonio Donizete da CostaAntonio Donizete da Costa

V. Batuta